
【私たち慈恩寺小学校の教職員は、いじめを絶対許しません！】 

つよく  ただしく なかよく ～きらりと輝く慈小っ子～     子どもに『笑顔、自信、学力』を 

 

 

 

 

令和７年度よろしくお願いします 
 

 

 

この４月より 笠原 芳美 校長の後任として着任いたしました 望月 泰志（もちづき やすし）

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

本日はお子様の御入学、御進級、誠におめでとうございます。教職員一同、心からお祝い申し

上げます。 

新年度を迎え、新１年生３５名が入学し、全校児童３１０名、教職員２８名でスタートとなります。 

学校の教育目標である「夢や希望をもち、心豊かで たくましく生きる児童の育成」の下、「つ

よく ただしく なかよく」きらりと輝く 慈小っ子３１０名の笑顔あふれる学校になるよう教職員一

丸となって頑張ります。保護者や地域の皆様には、本校の教育活動の充実に向けて、御理解、御

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

〇学校の教育目標 

「夢や希望をもち、心豊かで たくましく生きる児童の育成」 

「つよく ただしく なかよく」～きらりと輝く 慈小っ子 

〇目指す学校像 

あいさつが響き 一人ひとりのよさが輝く 楽しい学校 

〇目指す児童像 

互いの良さを認め合い、自分で考え、自分で判断し、 

自分から行動できる子ども 

〇目指す教師像 

  教師力を高め、子どものよさを伸ばす教師  

保護者、子どもたち、地域の皆さんに、真摯に向き合う教師 

〇学校経営方針 

本物に触れ、本物から学ぶ 

 

  さいたま市立慈恩寺小学校 

令和７年４月８日  ４月号 

〒339-0009 さいたま市岩槻区慈恩寺２５９ 

TEL ０４８－７９４－１１４０ ／ ＦＡＸ  ０４８－７９５－０３７７ 

学校 Web ページ URL：https://jionji-e.saitama-city.ed.jp/ 

校 長  望月
もちづき

 泰
やす

志
し

 



【学年からのお知らせ】

【学校からのお知らせ】 ※紙媒体を希望される御家庭は、連絡帳にて担任までお知らせください。

【２年】

・２年生から授業で定規を使います。１５ｃｍ程度の定規（筆箱にはいるもの・折りたたみ不可・目盛りが読みやすいも

の）の準備をお願いします。４／２１（月）の週から使います。

〇令和7年度 日課表について

令和７年度は、通常日課の業間休み・昼休みの時間を5分増やします。 短縮日課は、昨年度と同様となります。

詳細は、学校HPをご覧ください。

〇授業参観・懇談会について

お子さんの学習の様子を御参観いただくとともに、新しい担任との懇談を通して情報共有を図り、今後の教育活動に

活かしていきたいと考えております。是非御参加ください。なお、授業参観・懇談会の会場は、各教室です。

（１）日時及び学年

・４月１4日（月） 第1学年

授業参観 第2校時 ９：４０～１０：２５ ／ 休憩・移動 ／ 校長挨拶 １０：４０～１０：４５

懇談会 １０：４５～１１：３０ ／ １年生下校 １１：４０

・4月２１日（月） 第５・６学年、たんぽぽ学級

・4月24日（木） 第２・３・４学年

授業参観 １３：４５～１４：３０ ／ 校長挨拶 １４：４０～１４：４５ ／ 懇談会 １４：４５～１５：３０

（２）授業参観後にお子さんが『待機する／下校する』の確認について

・２年生のお子さんの御家庭は、全員の回答をお願いします。３～６年生のお子さんの御家庭は、

お子さんが「懇談会後、保護者と一緒に下校する」場合のみ、回答をお願いします。

右の二次元コードよ り、回答をお願いします。

※お子さんのクラスが決定する４月８日（火）以降に御回答ください

・お子さんは、下記の教室で待機します。懇談会終了後、各待機場所までお迎えください。

【待機場所】 ・３・４年・・・Solaるーむ、 ２・５・６年、たんぽぽ学級・・・図書室

【３年】

・理科の学習でホウセンカを育てます。植木鉢とペットボトルじょうろを４月１５日（火）までに持ってきてください。なお、

支柱は使用しません。

・4月24日（木）授業参観日に、国語辞書の見本を展示します。５月2日（金）に申し込み袋を配付します。学校で購入

を希望される方は、５月９日（金）までに代金を入れて、担任まで提出してください。授業で使用する時は、連絡帳でお

知らせします。辞書を入れる手提げ袋（辞書2冊入るマチがある大きさの袋）の用意もお願いします。

・音楽の学習のリコーダーは、５月に使用します。４月は、鍵盤ハーモニカを使用します。４月１０日（木）までに持ってき

てください。

〇保健関係（緑の封筒）書類の提出日について 【提出日：４月１１日（金）】

・緊急連絡票、保健調査票、運動器・脊柱側わん症問診票、心臓検診調査票（1・4年のみ）

色覚検査（希望者のみ）、家庭環境調査票、災害時引き渡しカードを配付しました。

正しく御記入いただき、緑の封筒に入れて提出してください。


